
Digitální knihovny v ČR 

(Test k online školení konaném pro členy SKIP Velká Morava dne 12. 5. 2021) 

 

Je uvedený výrok pravdivý? 

 

1. Pomocí Registru digitalizace lze zjistit, zda byl konkrétní dokument 
digitalizován,  a pokud ano, ve které digitální knihovně v ČR se  digitalizovaný 
dokument nachází. 
a) pravda 
b) nepravda 
 
2. Registr digitalizace neumožňuje zadat dotaz v konkrétních vyhledávacích 
polích. 
a) pravda 
b) nepravda 
 
3. Registr digitalizace zachycuje pouze historické fondy (rukopisy a staré tisky). 
a) pravda 
b) nepravda 
 
4. Registr digitalizace je určen především pracovníkům z oblasti digitalizace, ale 
je veřejně přístupný. 
a) pravda 
b) nepravda 
 
5. Brána ČDK - Česká digitální knihovna umožňuje souběžné prohledávání všech 
43 digitálních knihoven Kamerius na jednom místě. 
a) pravda 
b) nepravda 

 
6. Brána ČDK - Česká digitální knihovna zachycuje pouze 
digitalizované dokumenty, které jsou veřejně přístupné. 
a) pravda 
b) nepravda 

 
 



7. Systém Kramerius umožňuje hledání v plných textech 
digitalizovaných dokumentů. 
a) pravda 
b) nepravda 

 
8. V digitálních knihovnách Kramerius je možné vygenerovat každý 
volně přístupný (veřejný) dokument jako jeden soubor (kompletně 
celý dokument, všechny strany) ve formátu PDF. 
a) pravda 
b) nepravda 

 
9. Zdigitalizovaná díla nedostupná na trhu (DNNT) jsou v plném textu 
vzdáleně přístupná po přihlášení pouze registrovaným uživatelům 
knihoven a dalších institucí, které podepsaly smlouvu s Národní 
knihovnou ČR. 
a) pravda 
b) nepravda 
 
10. Obsah digitálních knihoven Národní knihovny ČR a Moravské zemské 
knihovny je naprosto totožný. 
a) pravda 
b) nepravda 
 

 

 

 

 

 

Řešení: 

1a, 2b, 3b, 4a, 5b, 6b, 7a, 8b, 9a, 10b. 


